
Sie besitzen eine Wärmepumpe? 
Nutzen Sie jetzt die Gelegenheit, auf den Strom-Wärmepumpentarif von VERBUND umzusteigen.

Dieser Tarif ist optimal geeignet für Privatpersonen mit eigener Wärmepumpe als primäres Heizsystem. Für gemeinschaftlich genutzte 
Wärmepumpenanlagen, etwa in Mehrparteienhäusern, ist dieser Tarif nicht verfügbar. 

Um den Wärmepumpentarif nutzen zu können, benötigen wir einen Nachweis, dass Sie eine Wärmepumpe an Ihrer  
angegebenen Adresse betreiben. Dieser Nachweis kann beispielsweise durch die Zusendung einer Rechnungskopie oder eines  
Installationsnachweises erfolgen.

Steigen Sie jetzt auf den attraktiven & exklusiven Tarif um!

VERBUND-Strom-Wärmepumpentarif

VERBUND-Strom-Wärmepumpentarif

– 12 Monate Vertragsbindung1

– 12 Monate Preisgarantie2

Strompreis3 inkl. USt. 
16,87 Cent / kWh 

Grundpreis inkl. USt.
5,64 € / Monat / Zählpunkt

100 % Wasserkraft

www.verbund.at

Gleich den QR-Code scannen oder auf verbund.at/waermepumpentarif gehen und Ihre Energie sichern. 
VERBUND kümmert sich um Ihren schnellen und einfachen Wechsel.

Einfach online wechseln - eine ausgezeichnete Entscheidung!

Immer im Vorteil mit VERBUND.
– Ausgezeichneter Service und verlässliche Versorgung bei Österreichs führendem Energieversorger
– Übersichtliche Rechnung, gegliedert nach Energie, Netz, Steuern und Abgaben
– Strom aus 100 % österreichischer Wasserkraft

5 Monate 
GRATIS4-Strom

bei mind. 1 Jahr 
Laufzeit



Stromkennzeichnung

Versorgermix 01-2024 bis 12-2024 VERBUND AGStromkennzeichnung
Versorgermix 01-2024 bis 12-2024 VERBUND AG

Technologie

100 % der für die Stromkennzeichnung 
verwendeten Herkunftsnachweise wurden 
gemeinsam mit der elektrischen Energie 
erworben

Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

100 % aus Österreich99,63 %
  0,37 % 

Wasserkraft
Sonstige Erneuerbare 
Energieträger

Technologie Gemeinsamer HandelHerkunft der Nachweise

99,63 %
0,37 %

Wasserkraft
Sonstige erneuerbare
Energieträger

aus Österreich100 % 100 % der für die Stromkenn- 
zeichnung verwendeten Her-
kunftsnachweise wurden ge-
meinsam mit der elektrischen 
Energie erworben

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter:
verbund.at/stromkennzeichnung

überprüft durch E-Control

Technologie Gemeinsamer HandelHerkunft der Nachweise

Produktkennzeichnung

VERBUND-Strom 01-2024 bis 12-2024 VERBUND AG

100 % Wasserkraft 100 % aus Österreich 100 % der für die Stromkenn-
zeichnung verwendeten Her-
kunftsnachweise wurden ge-
meinsam mit der elektrischen 
Energie erworben

Produktkennzeichnung
VERBUND-Strom 01-2024 bis 12-2024 VERBUND AG

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

100 % der für die Stromkennzeich-
nung verwendeten Herkunftsnach-
weise wurden gemeinsam mit der 
elektrischen Energie erworben

100 % aus Österreich100 % Wasserkraft

ZIELGRUPPE: BEVÖLKERUNG
MARKET MARKTTEST 04/24
www.market.at/studien/mt2420 M/I
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Sie sehen klar dank verständlicher Rechtshinweise:
1 Mindestvertragslaufzeit 12 Monate: Abweichend von den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) kann der Vertrag erstmals zum Ende des ersten Vertragsjahres 

gekündigt werden.
    2 Der gesamte Energiepreis (Arbeits- und Grundpreis) gilt in den ersten 12 Belieferungsmonaten als fest vereinbart.

3 Die Preise sind reine Energiepreise. Nicht enthalten sind Systemnutzungsentgelte, Erneuerbaren-Förderpauschale, Erneuerbaren-Förderbeitrag sowie sonstige jeweils 
aktuelle Steuern und Abgaben auf Netz und Energie. Derzeit auf Energie: Elektrizitätsabgabe i.H.v. 0,12 Cent/kWh (inkl. USt.) sowie in Wien und manchen anderen Ge-
meinden eine Gebrauchsabgabe i.H.v. max. 6 % der Energiekosten. Preise gelten pro Zählpunkt mit standardisiertem Lastprofil und Jahresverbrauch bis 100.000 kWh 
für Haushalte und Landwirtschaften.

4 Einmaliger Neukund:innen-Bonus auf VERBUND-Strom im 1. Vertragsjahr. Der Bonus entspricht 41,67 % Rabatt auf den Energiepreis (Arbeits- und Grundpreis) für den 
Verbrauch der ersten 12 Liefermonate (exkl. Netzkosten, Steuern und Abgaben). Der Rabatt wird bei der jeweiligen Abrechnung als Gutschrift berücksichtigt. Gültig bis 
auf Widerruf. Anteilige Verrechnung bei vorzeitigem Vertragsende oder vorzeitigem Produktwechsel.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) für die Strombelieferung von Kund:innen der VERBUND Energy4Customers GmbH mit einem Gesamtjahres-
stromverbrauch von max. 100.000 kWh und mit Standardlastprofil, abrufbar unter verbund.at/downloads.

Schreiben Sie uns
VERBUND Energy4Customers GmbH
Postfach 8400
1010 Wien
E waermepumpe@verbund.at
FN 524138t HG Wien

Rufen Sie uns an
T 0800 210 210 
(kostenlos aus ganz 
Österreich)

www.verbund.at
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